1

[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	18 февраля 2019 года
	№
	66
	                                г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 15 февраля 2012 года № 47

В целях уточнения отдельных положений нормативного правового акта Чукотского автономного округа, Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 15 февраля 2012 года № 47 «Об утверждении Положения о порядке выплаты, условиях и размере единовременной финансовой помощи при  государственной регистрации в качестве юридического лица, индивидуального предпринимателя либо крестьянского (фермерского) хозяйства гражданам, признанным в установленном порядке безработными, и гражданам, признанным в установленном порядке безработными и прошедшими профессиональное обучение и дополнительное профессиональное образование по направлению органов службы занятости населения Чукотского автономного округа, а также единовременной финансовой помощи на подготовку документов для соответствующей государственной регистрации» следующие изменения:

1) в пункте 3 слова «Жукова А.Г.» заменить словами                      «Подлесный Е.В.»;

2) в приложении:

в пункте 1.4 раздела 1 «Общие положения» слова «на 2014-2018 годы» исключить;

абзац первый пункта 2.1 раздела 2 «Порядок и условия оказания единовременной помощи для регистрации документов и единовременной помощи по содействию самозанятости» изложить в следующей редакции:

«2.1. Для получения единовременной помощи для государственной регистрации документов и единовременной помощи по содействию самозанятости безработные граждане обращаются в ГКУ МЦЗН, заполняют
заявление по форме согласно приложению 34 к Приказу Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 26 февраля 2015 года № 125н «Об утверждении форм бланков личного дела получателя государственных услуг в области содействия занятости населения», и представляют следующие документы:»;

пункт 3.2 раздела 3 «Размер и порядок предоставления единовременной помощи для регистрации документов и единовременной помощи по содействию самозанятости» изложить в следующей редакции:

«3.2. Единовременная помощь по содействию самозанятости выплачивается ГКУ МЦЗН гражданам на основании заключенного договора в размере 100 тыс. рублей.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Департамент социальной политики Чукотского автономного округа (ПодлесныйЕ.В.).

	Председатель Правительства
	Р.В. Копин